I — Associação Amigos do Projeto Guri, organização 
social de cultura, mantida pela Secretaria da Cultura do Estado de São 
Paulo, com sede na Rua Fidalga, n° 92, Pinheiros, São Paulo/SP, inscrita no 
CNPJ sob n° 01.891.025/0001-95 subvenção social até o limite de R$ 
242.818,18 (duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e dezoito reais e 
dezoito centavos) destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto 
Guri Indaiatuba', nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal da Família e do

[...]

observados os seguintes limites: 

II - Associação Beneficente ABID, associação sem fins 
lucrativos, com sede na Rua Adhemar de Barros, n° 759, Cidade Nova —
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 03.508.076/0001-10, subvenção 
social de até o limite de: 

a)- R$ 11.016,36 (onze mil, dezesseis reais e trinta e seis 
centavos), destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Acolher', 
ros termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de Análise de 
Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente —
CMDCA e Secretaria Municipal da Família e do Bem Estar Social, através do 
Processo Administrativo n° 7076/2017; 

b)- R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) em parcela 
única, destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Criança 
lndaiatubana Feliz- Oficina de Dança', nos termos do programa de trabalho 
aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal da

[...]

III- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Indaiatuba APAE, associação sem fins lucrativos, com sede na Alameda 
das Crianças, n° 100, Vila Vitória — Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 
48.175.871/0001-72, subvenção social até o limite de 

a)- R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), destinados 
exclusivamente à manutenção do 'Projeto Elaboração de Cartilha Informática 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência', nos termos do programa de 
trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria 
Municipal da Família e do Bem Estar Social, através do Processo 
Administrativo n° 8102/2017; 

b)- R$ 34.870,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e setenta 
reais), destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Aquisição de 
Bandagens Elásticas Corporais Terapêuticas', nos termos dó programa de 
trabalho aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria 
Municipal da Família e do Bem Estar Social, através do Processo 
Administrativo n° 8102/2017; 

c)- R$ 20.450,00 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais), 
destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Avaliação Diagnostica 
em Psicologia', nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal da Família e do 
Bem Estar Social, através do Processo Administrativo n° 8102/2017; 

ci)- R$ 29.570,00 (vinte e nove mil, quinhentos e setenta 
reais), destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Kit de Uniforme 
Escolar', nos termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão de 
Análise de Projetos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente — CMDCA e Secretaria Municipal da Família e do Bem Estar 
Social, através do Processo Administrativo n° 8102/2017; 

e)- R$ 15.206,94 (quinze mil, duzentos e seis reais e 
noventa e quatro centavos), destinados exclusivamente à manutenção do 
'Projeto Aquisição de Materiais Pedagógicos e Terapêuticos como Recurso 
Lúdico na Educação e Saúde', nos termos do programa de trabalho 

aprovado pela Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal dos